SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG THPT HOÀNH BỒ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-THPT HB

 Hạ Long, ngày 29 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh tổ hợp môn học lựa chọn lớp 10, năm học 2025 – 2026

Thực hiện Quyết định số 80/KH-THPTHB ngày 05/5/2025 của Trường THPT

Hoành Bồ về việc ban hành kế hoạch tuyển sinh lớp 10, năm học 2025 – 2026;

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất, số lượng- chất lượng

học sinh trúng tuyển và tình hình đăng ký môn học lựa chọn của học sinh lớp 10 năm

học 2025-2026;

Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ thông báo điều chỉnh tổ hợp môn học

lựa chọn lớp 10 như sau:

1. Nội dung điều chỉnh

 - Tổ hợp 1 (Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học): tăng từ 2 lớp lên 3 lớp.

 - Tổ hợp 2 (Vật lý, Địa lý, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Công nghệ:Thiết kế và

công nghệ): tăng từ 2 lớp lên 3 lớp.

 - Tổ hợp 6 (Hóa học, Tin học, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Mỹ thuật): không

triển khai trong năm học 2025–2026.

 - Các tổ hợp 3, 4, 5 giữ nguyên số lớp như đã công bố trong Kế hoạch tuyển

sinh.

2. Đối tượng bị ảnh hưởng và phương án xử lý

Chỉ những học sinh đã đăng ký tổ hợp 6 bị ảnh hưởng bởi điều chỉnh này.

Hội đồng tuyển sinh Nhà trường sẽ trực tiếp trao đổi với học sinh/cha mẹ học

sinh để thống nhất điều chỉnh nguyện vọng đăng ký tổ hợp môn học lựa chọn, bảo đảm

phù hợp với định hướng học tập và nguyện vọng cá nhân.

3. Các nội dung khác trong Kế hoạch tuyển sinh giữ nguyên và tiếp tục được

triển khai theo đúng quy định.

Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ: cô Phạm Thị Thu Trang – Điện thoại: 097 389

6368.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- HS, CMHS lớp 10 năm học 2025-2026;

- Hội đồng Tuyển sinh;

- Các tổ chức, đoàn thể;

- Ban đại diện CMHS;

- Website, Fanpage trường;

- Lưu: VT, hồ sơ HĐTS.

 HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T10:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Định<Nguyenthidinh.c3hoanhbo@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T22:11:47+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T22:11:58+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!